
2015-9-15 

白川地区まちづくり協議会ホームページに関する 

アンケートのお願い 

白川地区まちづくり協議会会長 

「白川地区まちづくり協議会」発足と同時に同協議会ホームページを立ち上げました。 

昨今のインターネット情報化時代において、住民の皆さんは日常、携帯電話、スマートホ

ン、タブレット、パソコン等の情報化機器を利用しています。白川地区の活性化を図る手段

として、必要不可欠になっています。 

一方、『まちづくり宣言』では、『私たちは、今、これまでに経験したことのない急激な人

口の減少や、少子・高齢化が進む状況の中で暮らしており、今のままでは、さまざまな地域

の課題や、魅力あるまちづくりに向けて対応できなくなってきています。こうした状況に向

き合うため、白川地区に集う人自らが考え、夢と希望を持って行動し、地域における支えあ

いを強めていくことで、活き活きと安心して暮らせるまちづくりができるものと考えます。

白川地区まちづくり協議会設立のこの日を契機として、まちづくり協議会を構成する者が、

ともに汗を流しながら、人と人、人と地域が結びあう地域社会を築いていくことを誓い、こ

こに「活き活き白川！」を推進することを宣言します。』 

上記宣言の目的を達成する手段として、白川地区の皆さんとの情報共有の観点から、本ホ

ームページの更なる充実を図りたいと、当まちづくり協議会では考えております。 

つきましては、白川地区の皆さんから、ご家族の方々が所有されている情報機器の利用状

況を聞かせて頂き、今後のまちづくりに反映して参りますので、何卒、主旨をご理解頂き、

ご協力頂く様お願い申し上げます。尚、このアンケートは本調査の目的以外に利用すること

はありません。回答は設問について、直接記入または該当する番号に○を付けて下さい。 

 尚、本アンケートは１戸につき１部です。ご家族全員で話し合い、代表者の方がご記入く

ださい。 

 ◎回収日；平成 27年 10月 4日（日） 

各地区毎に班長さんに回収頂きますので、どうぞ円滑な回収にご協力願います。 

＜白川地区まちづくり協議会 URL；http://www.zb.ztv.ne.jp/kjzriweu/index.html＞ 

http://www.zb.ztv.ne.jp/kjzriweu/index.html


白川まちづくり協議会ホームページに関するアンケート調査 

ご家族全員で話し合い、代表者の方がご記入ください。 

１、ご記入された方の性別   ①男性    ②女性 

２、ご記入された方の年齢  （   ）歳 

３、ご記入された方のお住まいの地区   ①上白木   ②下白木   ③小川 

４、ご家族は何人家族ですか？   （   ）人 

５、ご家族全体でパソコン等の情報機器（ガラ携の電話を除く）はお持ちですか？  

①はい  ②いいえ 

「はい」とお答えいただいた方、下記、お答えください。 

① パソコン  ・・・（   ）台 

② スマートホン・・・（   ）台 

③ タブレット ・・・（   ）台 

④ その他   ・・・（         ）を（   ）台 

（以下、①〜④を「パソコン等の情報機器」とします。） 

６、ご家族の中で、何人の方がパソコン等を利用していますか？（   ）人 

７、パソコン等の情報機器での利用内容を教えてください。（複数可） 

  ①文書等作成  ②インターネット閲覧  ③ゲーム  ④その他（         ） 

８、パソコン等の情報機器を利用している人数および頻度をお聞かせください。 

 ８－１、文書等作成（  ）人、および頻度は 

① 毎日、利用している  ②時々、利用している  ③全く利用していない 

 ８－２、インターネット閲覧（  ）人、および頻度は 

① 毎日、利用している  ②時々、利用している  ③全く利用していない 

８－３、ゲーム（  ）人、および頻度は 

① 毎日、利用している  ②時々、利用している  ③全く利用していない 

９、ご家族の中でお一人でも、白川まちづくり協議会のホームページを閲覧したことがありますか？ 

  ①ある    ②ない 

１０、「ある」とお答えいただいた方、素直な印象をお聞かせください。 

   （                                         ） 

１１、「ない」とお答えいただいた方、理由をお聞かせください。 

   （                                         ） 

１２、更なる充実を図る為に、「こんな情報が欲しい」等のご意見をお聞かせ下さい。 

箇条書きで、具体的にご記入下さい。 

①  

 ② 

 ③ 

 

 ご協力、有難うございました。本結果は後日、ホームページに掲載致します。以上  


